
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Отдел образования Черемховского районного муниципального образования

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
детский сад деревни Ключи

ПРИКАЗ 

от   « 15  «  декабря  2017  г.                                                             

«О  независимой оценке качества»

В целях обеспечения информационной открытости образовательных организаций  и 

улучшения качества работы по результатам НОКО , на основании части 5 статьи 95 

Федерального закона  № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», 

информационного письма министерства образования  от 07.12.2017 года 02-55-7993/17 

«результатах независимой оценке качества»  

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План повышения эффективности МКДОУ детский сад деревни Ключи
(Приложение 1)

2. Разместить  План работы по улучшению качества  деятельности  на  официальном
сайте МКДОУ д/сад д.Ключи

3. Контроль  исполнения  данного  приказа  возложить  на  Мартынову  Е.Н.,
заведующего МКДОУ д/сад д. Ключи

№29



                                                                                                                                                                Приложение 1

 План повышения эффективности деятельности  МКДОУ д/сад д.Ключи

Название мероприятия Ответственный

 исполнитель

Срок 

исполнения

 Осуществление мероприятий  для повышения квалификации и
переподготовки педагогов  и  работников учреждения с  целью
приведения  в  соответствие  с  современными  требованиями
профессиональных стандартов.

Руководитель

учреждения

В  течение

года

Доступность взаимодействия с получателями образовательных 
услуг  по  телефону,  по  электронной  почте,  с  помощью 
электронных сервисов, предоставляемых на официальном сайте
организации в сети Интернет, в том числе наличие 
возможности внесения  предложений, направленных  на  
улучшение  работы организации 

Руководитель

учреждения

В  течение

года

Доступность сведений о ходе рассмотрения обращений 
граждан, поступивших в организацию от получателей 
образовательных услуг  (по  телефону,  по  электронной  почте, 
с  помощью электронных  сервисов,  доступных  на  
официальном  сайте организации)

Руководитель

учреждения

В  течение

года

Материально-техническое   и   информационное   обеспечение 
организации

Руководитель

учреждения

В  течение

года

Индивидуальная работа, охрана  и  укрепление здоровья, 
организация питания обучающихся 

Руководитель

учреждения,

воспитатели

В течение 

года

Развитие  творческих  способностей  и интересов  
обучающихся,  включая  их  участие  в  конкурсах  и 
олимпиадах (в том числе во всероссийских и международных), 
выставках, смотрах, физкультурных мероприятиях, спортивных
мероприятиях,  в  том  числе  в  официальных  спортивных 
соревнованиях, и других массовых мероприятиях  

воспитатели В течение 

года


	ПРИКАЗ

